
INTERJÚ KISBERK HELGÁVAL

5.

SZÜRETI NAP

4.

Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 

(Folytatás a 2
. oldalon!)

OKTÓBER: őszhó, magvető hava, mindszent hava
11.

AMIT ESZEL...

3.

SZEPTEMBERI SZÁMVETÉS

KALENDÁRIUM: jeles napok, 
évfordulók és ünnepek októberben

A hónap neve a latin Octo-
ber (ami a görög „ogkosz” 
tőre megy vissza, ami „halott 
kampó”-t jelent – a jobb kéz 
középső ujja csakugyan ilyen 
kampóhoz hasonlatos), 

Valójában a „Nyolcadik” 
hónap névből ered (bár Do-
mitianus császár kísérletet 
tett a név megváltoztatására, 
önmagáról neveztette el „do-
miciánus” hónapnak, de ez 
a név nem tetszett senkinek 
sem). A régi római naptár-
ban, az évkezdő márciustól 

számítva, ez volt az év nyol-
cadik hónapja.

Októberben számtalan 
említést érdemlő jeles nap 
található, mind a történelem, 
mind a vallási ünnepek, mind 
a népi megfigyelések, hagyo-
mány és a kultúra területén. 
Több ilyen eseménnyel fog-
lalkoztunk már korábbi évek 
októberi lapjaiban. Most, né-
hány előző számokban már 
részletezett, nevezetes napok 
mellett, az alábbiakat tarta-
nánk fontosnak kiemelni.

Október 4. 
Assisi Szent Ferenc napja

1226-ban 44 évesen ezen a 
napon hunyt el, Assisi Szent 
Ferenc a ferences rend meg-
alapítója; Itália, illetve a mai 
Olaszország, az állatok, a 
kereskedők és a természet 
védőszentje, a testvériség 
gondolatának egyik jelentős 
kiterjesztője. Assisi Szent Fe-
renc 1181-ben született gaz-
dag kereskedő családban. A 
fiatalember elég könnyelmű 

életet folytatott, de egy súlyos 
betegség után Isten felé for-
dult. Élete teljesen megválto-
zott, vagyonát eladta és min-
den idejét betegek ápolására, 
nyomorultak gyámolítására 
fordította. Ferenc a természe-
tet is nagyon szerette, az álla-
tokkal is tudott beszélni. Több 
legenda is szól erről, pl. Szent 
Ferenc a madaraknak prédi-
kál, Szent Ferenc megszelídíti 
a gubbiói farkast.

Sok követője akadt, így 
megalapították a ferences 

Juhász Gyula

Október 
A fény arannyal öntözi még
A szőke akác levelét,
De ez a fény, megérzem én,
Már októberi fény.

Az alkony lila fátyla alatt
Tarka tehenek hada halad,
Vígan elbődül, hisz haza tart,
De ez már őszi csapat.

A kertben tarkán égő színek,
Virágok, dúsan vérző szívek,
Rajtuk az este harmata ring,
De ez már őszi pompa mind.

Fényt, krizantémet, dalt, harmatot
Lelkemben vígan elringatok,
Megszépül lassan, ami rég volt,
De ez már októberi égbolt!

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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ól rendet, mely hazánkban is 
működik. Tagjai a szegénysé-
get, az engedelmességet és 
a tisztaságot hirdetik. Ezt a 
fogadalmat jelöli a csomózott 
zsinór, az ún. korda is a csu-
hájukon.

Teljes élettörténetét Franco 
Zefirelli Napfivér, Holdnővér 
című filmje mutatja be.

A magyar néphagyomány 
szerint a Ferenc-nap idejére 
eső napok alkalmasak a vetés 
elkezdésére, ezért egyes vidé-
keken ferenchétnek, máshol 
búzahétnek is hívták.

Sokfelé a szüretet kezdték 
el ekkor, előző nap kanászos-
tor durrogtatásával tartották 
távol a rontást.

Babonából a vetés napján 
nem sütöttek kenyeret, hogy 
jól teremjen a mag. A gondos 
asszonyok a kotlós fészké-
be nyírfaágat dugtak, hogy a 
kiscsirkék el ne pusztuljanak. 
(Forrás: rfmlib.hu)

Október 5. 
Pedagógusjogok világnapja

1994-ben az UNESCO ok-
tóber 5-ét a Tanárok Világ-
napjává nyilvánította, hogy 
megemlékezzen egy 1966-os 
kormányközi konferenciáról, 
amely jelentős előrelépés 
volt a pedagógusok státuszá-
nak meghatározása terén. 
Az UNESCO által összehívott 
párizsi konferencián az ENSZ 
Nemzetközi Munkaügyi Szer-
vezetével együttműködve az 
UNESCO ajánlásokat fogadott 
el a pedagógusok jogairól és 
kötelezettségeiről, és elindí-
totta a tanárképzés, a tanári 
foglalkoztatás és a munkakö-
rülmények nemzetközi szab-
ványainak kidolgozását az 
iskoláztatásban. 

2022-ben hazánkban ko-
moly társadalmi érdeklődés 
mutatkozik a pedagógusok, 
az oktatás problémái iránt, 
sztrájkokkal tüntetésekkel 
tarkítva. Az októberi világ-
napot az UNESCO a pedagó-
gusok jogairól fogalmazott 
meg ajánlásokat, de a peda-
gógusokról történő megem-
lékezés más időpontokban is 
történhet. A pedagógusnap 
különböző dátumai a világ 
országaiban eltérőek. Például 
október 5-én Németország-
ban, január 30-án Görögor-
szágban, szeptember 5-én 

Indiában ünneplik a tanáro-
kat, tanítókat. Csehország-
ban március 28-a ez a nap. 
Hazánkban június első va-
sárnapján emlékezik meg az 
oktatásban résztvevőkről a 
pedagógusok szakszervezete. 

A Minisztertanács 1951-es 
határozata június első va-
sárnapját ugyanis, a pedagó-
gusok napjává nyilvánította 
– munkájuk társadalmi elis-
meréseként. A témához kitű-
nő adalék és elgondolkodtató 
riport olvasható lapunk e-ha-
vi számában.

Október 6.  
Aradi vértanúk, nemzeti 

gyásznap

1849. október 6. a magyar 
nemzet gyásznapja, amikor a 
többnyire Aradon kivégzett, 
szabadságukért küzdő, ha-
zájukért életüket adó magya-
rokra emlékezünk. Több mint 
15 év elteltével már elcsitult 
a harag, alábbhagyott a düh, 
helyét átvette a mártíroknak 
kijáró tisztelet érzése. 

Arad emléke nem elszo-
morít vagy félelmet ébreszt, 
hanem bátorít és ösztönöz 
bennünket. 2022-ben ezen a 
napon, Kecskeméten az Ara-
di vértanúk terén megtartott 
rendezvényen városi meg-
emlékezést tartottak, ahol a 
hagyományokhoz híven isko-
lások és hagyományőrzők is 
közreműködtek.

 Október 15. 
Selye János halálának 

évfordulója

Selye János, születési nevén 
Hans Selye, a világhírű oszt-
rák–magyar származású, ka-
nadai vegyész, belgyógyász, 
endokrinológus, 40 éve ezen 
a napon hunyt el 75 évesen. 

Neve mára már egybeforrt az 
általa kutatott és felfedezett 
stressz kutatásával. Talán 
nem volt még a modern tu-
dományban olyan felfedezés, 
amelynek akkora hatása lett 
volna mindennapjainkra, mint 
Selye Jánosé, amikor először 
írta le a kifejezést: stressz. 
Azóta beszélünk hajszolt éle-
tünkben a stressz hatásairól, 
panaszkodnak rá a diákok 
vizsgák előtt, ezt élik át a 
színészek és előadóművészek 

is fellépésre várva, de aligha 
van bárki is, akinek életét ne 
befolyásolták volna stressz-
helyzetek. 

A stressz szó használata 
hamarosan minden ország-
ban és nyelven elterjedt, így 
vált mindennapi életünk meg-
határozó kifejezésévé. Selye 
rámutatott, hogy a stressz 
önmagában nem káros, sőt 
nagyobb teljesítményt vált-
hat ki belőlünk, és kifejleszti 
alkalmazkodási és védekező 
képességünket is. A stressz 
akkor káros, ha krónikussá 
válik, és kezdi felélni szer-
vezetünk tartalékait. Ennek 
következtében válhatunk ál-
dozatává a legkülönbözőbb 
betegségeknek. Ő volt az 
egyik, akit legtöbbször je-
löltek Nobel-díjra a stressz 
elmélet kidolgozásáért – ösz-
szesen 17-szer – de végül 
mégsem kapta meg. Való-
színűleg azért, mert az illeté-
kes bizottságok konkrét ered-
ményeket és nem elméleteket 
szoktak díjazni.  

 Október 23. 
Az 56-os forradalom 

emléknapja

A magyar történelem egyik 
legfájóbb évfordulójának 
hátteréről, következménye-
iről több lapszámunkban is 
megemlékeztünk, ezért most 
inkább egy kevésbé ismert, 
de annál fontosabb személy, 
dr. Szobonya Zoltán kap-
csán tisztelgünk a forrada-
lom hősei előtt. Bács-Kiskun 
megyében a 1956-os vidéki 

forradalom és szabadságharc 
egyik emblematikus alakja,  
dr. Szobonya Zoltán ügyvéd, 
elkötelezett demokrata volt a 
vidéki forradalom és szabad-
ságharc egyik emblematikus 
alakja.

A forradalom évében, 1956. 
szeptember 26-án megvá-
lasztották a jánoshalmi és 
mélykúti forradalom szerve-
zőjévé, majd vezetőjévé. Neki 
köszönhető, hogy a forrada-
lom idején a két településen 
mindvégig élet- és vagyonbiz-
tonság volt. 

A Kádár-rendszer az elsők 
között vette őrizetbe, majd 
– a demokratikus államrend 
megdöntésére irányuló szer-
vezkedés kezdeményezése 
és vezetésének bűntette – 
koholt vád miatt kötél általi 
halálra ítélték és 1956 szep-
tember 29-én, Kecskeméten 
kivégezték. 

Október 30. 
Gárdonyi Géza 100 éve 

hunyt el

Gárdonyi Géza, születési ne-
vén Ziegler Géza, magyar író, 
költő, drámaíró, újságíró, pe-
dagógus, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia tiszteleti tag-
ja. Gárdonyi Géza első ízben 
tizenhat évesen, 1881. május 
5-én az egri Füllentőben meg-

Fotó: B
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Kedves  
választókerületi lakosok!

Eseménydús hónap után va-
gyunk túl. A történések so-
rában talán a legfontosabb, 
hogy 2022. szeptember 19-én 
helyszíni bejárás keretében 
átadásra került a katonatelepi 
Fürtöcske bölcsőde. Az épü-
letet az önkormányzat szak-
emberein túl megtekintette 
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester asszony is. 

Régi és jogos vágya teljesült 
végre a helyieknek. Az épület 
elkészüléséig eltelt várakozá-
si idő sokaknak esetleg hosz-
szúnak tűnhetett, valójában 
a kivitelező határidőre tel-
jesített az önkormányzattal 
kötött szerződésének megfe-
lelően.

Bár a bölcsőde neve für-
töcske, mely igazán illik a sző-
lészeti kultúrával rendelkező 
katonatelepi városrészhez, én 
viszont inkább „csoda” bölcső-
dének nevezném. Hiszen mind 
külső, mind belső megjelené-
sében olyan gyönyörű és olyan 
gyerekbarát építészeti meg-
oldásokat láthatunk, melyek 
véleményem szerint egyedül-
állóak az egész városban. A 
tervezői munka Katkics Tamás 
építésznek, a Bács-Kiskun 
Megyei Építész Kamara elnö-
kének köszönhető. 

Bölcsődénk csoda voltát 
már a belső falak látványa is 
megadja, ugyanis a Kecske-
méti Rajzfilmstúdió munka-
társai által készített képek, 
a Magyar népmesék című 
rajzfilmsorozat alakjai kö-
szöntik az épületbe belépőket.  
Egy nagyon modern, nagyon 
jó kialakítású bölcsőde ez. A 
csoportszobákban az ablakok 
úgy vannak kialakítva, hogy a 
gyermekek be tudnak feküdni 
azokba. A folyóson lévő ab-
lakokon pedig a gyerekek át 
tudnak kukucskálni az óvodá-
ba. A dajkák munkáját segíti a 

csoportszobákban kialakított 
kiságy-tároló.

A mintegy 500 négyzetméte-
res intézménybe akadálymen-
tesen lehet bejutni. Az épület-
hez tartozik egy mintegy 695 
négyzetméteres udvar, melyen 
a kültéri játszóeszközök mel-
lett egy aszfaltozott pálya vár-
ja a kismotorosokat. Az udvar 
technikailag elzárható és egy 
kültéri gyermekmosdó-wc se-
gíti a gondozókat, hiszen így 
nem kell a belső vécét hasz-
nálni. 

Az épület későbbi bővíthe-
tősége érdekében a melegí-
tőkonyha és kiszolgálóhelyi-
ségei, valamint a gépészet az 
utcafronton, az intézmény-
vezetési épületrész az ut-
cafronttal párhuzamosan, a 
csoportszobák és kiszolgáló-
helyiségeik pedig a telek belső 
felén kaptak helyet. A csoport-
szobákból a játszóudvar felé 
teraszok nyílnak.

Az épület délnyugati nyereg-
tető-felületén 22 napelemet 
helyeztek el.

A két-csoportos intézmény 
építésével 26 új önkormányza-
ti bölcsődei férőhely jött létre. 
Almási Viktória bölcsődeveze-

tővel együtt kilencen dolgoz-
nak az intézményben: négy 
kisgyermeknevelő, két dajka, 
ketten pedig a konyhai felada-
tokat látják el. A beruházással 
három új munkahelyet is te-
remtett az önkormányzat.

Fontos esemény még, hogy 
a közrend, közbiztonság ér-
dekében végzett áldozatos 
munkája, kimagasló közössé-
gépítő, polgárőr tevékenysége 
elismeréseként 2022-ben Az 
Év Kecskeméti Polgárőre  Héj-
jas János, a Katonatelepi Pol-

gárőr Egyesület elnöke lett. A 
díjat a Város Napján 2022 .ok-
tóber 3-án a Kecskeméti Kato-
na József Nemzeti Színházban 
adta dr. Homoki Tamás alpol-
gármester. 

Túl vagyunk két szüreti na-
pon is a borbásin és a kato-
natelepin is. Borbáson még az 
időjárás is kedvezett, sajnos 
a katonatelepi őszköszöntőre 
ez nem volt elmondható. Az 
őszköszöntő, azonban a esős 
idő ellenére jól sikerült. Sokan 
eljöttek már a sportpálya né-
vadó ünnepségére is. A pálya 
neve 2022. október 1-jétől id. 
Tóth Viktor Sport- és Szaba-
didőcentrum. Az eseményen 

részt vett Ádám József a 
Bács-Kiskun Megyei Kosár-
labda Szövetség ügyvezetője, 
Falu György alpolgármester, 
Ivkovicné Béres Tímea a Nem-
zeti Kosárlabda Akadémia 

szakmai igazgatója is. Beszé-
det mondott Ifj. Tóth Viktor is. 

A Névadó ünnepség után 
kezdődött a Kakasfőzés, lo-
vaskocsizás, majd az óvoda és 
az iskola fellépése. 

Az estét Krisz Rudi majd DJ. 
Ermitage és Hája Barna zárta.  

Összességében elmondha-
tó, hogy ezeknek a közösségi 
rendezvényeknek van létjo-
gosultsága. A szórakozáson 
túl helyiek és környékbeliek 
egymásra találnak, beszél-
getnek, s nem utolsó sorban 
feltöltődnek, erőt merítenek 
az előttünk álló – kétségtele-
nül nem könnyű – nehézségek 
leküzdésére. 

Katonatelepi Közügyek  n KÖZÉLET

jelent humoreszkjét írta alá 
Gárdonyi Z. Géza néven. Írói 
nevét születési anyakönyve-
zési helyszíne, Gárdony után 
választotta. A 19–20. szá-
zadforduló magyar irodalmá-

nak népszerűségében máig 
kiemelkedő alakja. Regényei 
közül bizonyosan a legismer-
tebb az „Egri csillagok”, ami 
szórakoztató, tanító, nevelő, 
igazi történelmi olvasmány, 

remekbe sikerült ifjúsági re-
gény. „A láthatatlan ember„ 
egyike azon regényeinek, me-
lyek az írót jellemzik, különös 
látásmódjára utalnak. Az em-
bernek csak az arca ismer-

hető, de az arca nem ő. Ő az 
arca mögött van. Láthatatlan. 
Miszticizmusa ellenére is, ez 
a legmerészebb és az egyik 
legérdekesebb Gárdonyi-re-
gény.

Szeptemberi számvetés

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Katonatelep és környéke la-
kossága minden évben fo-
kozott érdeklődéssel várja a 
hagyományos szüreti napot, 
és az egyidejűleg megtartott 
egyéb eseményeket. Néhány 
éve már az egész napi ren-
dezvénysorozatot a HI Kecs-
kemét (Helyi Identitás és ko-
hézió erősítése Kecskeméten) 
szervezet szervezi meg, az 
idén „Őszköszöntő” címmel. 
Most először új helyszínen, a 
Katonatelepi Sport Centrum 
mellett kialakított játszótér 
környékén került sor az ese-
ményekre. Az egész napot egy 
névavató ünnepség vezette 
be, melynek során a sport-
centrumot, megálmodójáról 
id. Tóth Viktorról nevezték el, 
és avattak a pálya mellett egy 
emléktáblát.

Kora délután egy zenebonás, 
díszes lovas felvonulás, foga-
tokkal és lovasokkal, indult el, 
ahol kicsik és nagyok együtt 
kocsikáztak körbe Katonatele-
pen, a régi hagyományt felele-
venítve. Ezt követően a város-
rész fiataljainak – óvodások 
és az iskolások – műsorával 
folytatódott az október elsején 

megtartott Őszköszöntő ün-
nepség Katonatelepen.

 Már délben elkezdődött a 
hagyomány elmaradhatatlan 
eleme, a kakasfőző fesztivál, 
amire idén mintegy 20 csapat 
nevezett, hogy a zsűri nekik 

ítélje a legfinomabb pörkölt-
nek járó díjat, melyet a Chic-
ken Food Kft. szponzorált.

A fiatal korosztálynak közös-
ségi mozival, óriás ugrálóvár-
ral és Nerf pályával készültek 
a szervezők. A Csipkefa ze-
nekar és az Old Angels Band 
műsora után, a szombati nap 
sztárvendége Krisz Rudi volt, 
akinek a koncertjét éjfélig tartó 
retro buli követte. Az időjárás 
nem fogadta kegyeibe a részt-

vevőket, délutánra már hűvös, 
esősre változott az időjárás, de 
ennek ellenére nagyon sokan 
kitartottak egészen a késő esti 
zenés mulatság végéig.

Összeállította:
dr. Kerényi Zoltán

Szüreti nap Katonatelepen

Fotó: Tóth Enikő

Fotó: Tóth Enikő

Felhőtlen ég – felhőtlen 
szórakozás Borbáson. Jól 
imádkoztak a borbásiak, 
legalábbis azok, akik a falu-
napra jó időt kértek az égi-
ektől. (Emlékeztetőül: előtte 
is, utána is esett, sőt időn-
ként zuhogott is az eső.)

De szeptember 24-én igazi 
vénasszonyok nyarának örül-
hettek Borbáson. Kellemes 
napsütés, finom ételek, italok 
- mi kell még a felhőtlen szóra-
kozáshoz? Nem mi, hanem ki. 
Pontosabban kik. Lelkes szerve-
zők, segítők, akiket nem fontos-
sági sorrendben sorolunk név 
szerint – hiszen valamennyiük 
munkája nélkülözhetetlen volt a 
rendezvény sikeréhez. Köztük a 
falunapnak helyet adó és végig 
koordináló Horváth István vala-
mint két fia /Tamás egyebek kö-

zött a pacalról gondoskodott, a 
fiú István pedig felejthetetlenül 
finom marhapörköltet főzött. A 
pacalpörkölt Polyák Béla főző-
tudományát dicsérte. 

Nagy István fáradhatatlanul 
rótta az üzleteket – mit hol 
lehet olcsóbban, a legjobb mi-
nőségben beszerezni –, húst, 
burgonyát, hagymát, zsírt, evő-
eszközöket, tányérokat, sört, 
üdítőket stb. vásárolt. Csaná-
diné Marika, Hojsza Ferencné, 
Nagy Juliska néni süteményeket 
sütött. Koncz Imre és felesége 
Erzsike s mindenekelőtt Hoj-
sza Juliska néni a pazar szil-
valekvárt főzték. /A fiatalabb 
felnőttek közül sokan még nem 
is láttak lekvár főzést./ A ke-
mencében sült kenyér Farkas 
Árpád pékmester produktuma 
volt. Olyan kenyér, amit valaha 

nagyanyáink sütöttek, olyan ke-
nyér, ami talán egy hétig is friss 
marad. De erről nem tudtunk 
meggyőződni, mert órák múlva 
egy morzsa sem maradt belőle. 
S ne feledkezzünk meg Jenei-
né Icuka nyugdíjas tanárnőről, 
aki Paksról érkezett, hogy a 
gyerekeket közösségi játékokra 
invitálja. Apropó gyerekek. A 

nagyobbak számára a csúszdás 
légvár volt a sláger, az aprósá-
goknak pedig a lovak mozgását 
és a szekér ringását imitáló kis-
kocsi, amire felülhettek.

Természetesen egész nap 
szólt a zene – Kerekes Balázs 
harmonikázott, tehát minden 
az előzetes program szerint 
zajlott. Azaz, mégsem. Fekete 
Gábor képviselőnk ugyanis – túl 
azon, hogy pénzt szerzett a ren-
dezvényt finanszírozó „Falu-és 
Tanyabejáró” Alapítványnak, 
no meg ő szerezte a szilvát –, 
meglepetés vendégeket hozott: 
az Old Angels Band együttest. 
Bő másfél órás koncertjük alatt 
fiatalok, idősebbek és szépko-
rúak együtt ropták a táncot.

Felejthetetlenül szép nap 
volt. Jövőre folytatjuk!

Kovács Klára

Borbási szüreti nap
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Szerkesztőségi értesítő: Szeptemberi lapunkba nem kapott he-
lyet az az interjú, melyet Kisberk Hellával, a Mathiász János 
általános iskola újabb 5 évre kinevezett intézményvezetőjével 
készítettünk, most pótoljuk. Eddigi munkáját mindig is nagyra 
értékeltük, most egy kicsit jobban szeretnénk megismertetni az 
olvasókat Kisberk Hella életútjával és terveivel.

A kérdéseket a felelős szerkesztő tette fel és szerkesztette a 
válaszokat.

Ahány ember, mind külön-
böző. Másképpen gondolko-
dunk, egy-egy dolognak más 
értelmét látjuk. Aki agilis, sze-
reti a kihívást, feladatot keres 
magának, keresi a megoldáso-
kat, az egy adott helyzetben a 
lehetőséget látja meg, máris 
gondolkodik a kivitelezésén, 
pozitív gondolatokat és ér-
zéseket szabadít fel. Aki más 
beállítottságú, kevésbé agilis, 
esetleg éppen egy rossz élet-
helyzetben van, az ugyanahhoz 
a dologhoz egészen máskép-
pen áll, mást lát meg benne. 
Tehernek érzi, megvalósítha-
tatlannak, lehet, hogy félelme-
it, negatív érzéseit hozza elő, 
és negatív véleményt fogalmaz 
meg. Ugyanazt az eseményt 
két ember két teljesen ellenté-
tes módon láthatja. A dolgok-
kal kapcsolatos meglátásunk, 
ezekhez való hozzá állásunk 
meghatározzák életünket és 
sorsunk alakulását.

– Mióta él Katonatelepen, 
milyen a kötődése a telepü-
léshez?

– Apró gyerekként kerültem 
Katonatelepre, ugyanis szü-
leim itt építkeztek a hetvenes 
években. Zsíros Éva néni volt 
az óvó nénim itt a helyi óvo-
dában, és ide jártam iskolába 
is. Fazekas Ferencné, Bónáné 
Zsuzsa néni voltak alsóban az 
osztályfőnökeim, amikor még 
napi szinten jártunk busszal a 
Nyomási úti iskolába. Érdekes 
helyzet volt, amikor elhelyez-
kedtem dolgozni a Mathiász 
Iskolába, és egykori tanáraim 
a kollégáim lettek. Néhány 
évig laktam Kecskeméten is, 
de vissza húzott a szívem, 
és azt gondolom, én már 
maradok is Katonatelepen. 
Gyermekeim is ide születtek 
és természetesen ide jártak 
óvodába, iskolába. Soha nem 

volt kétség számomra, hogy a 
Mathiász Iskolában vannak a 
legjobb helyen, ami az oktatás 
színvonalát és a gyermekbarát 
iskolai környezetet illeti. Ez be 
is igazolódott, hiszen a fiam 
azóta egyetemen tanul, a lá-
nyom is elballagott júniusban 
a Mathiászból és gimnázium-
ban folytatja tanulmányait. 

– Milyen tanulmányokat 
végzett, mi késztette arra, 
hogy a pedagógusi pályát 
válassza?

– Nem készültem gyerekko-
romtól fogva arra, hogy tanító 
néni leszek. Az érettségivel 
a zsebemben viszont min-
denképpen tanulni szerettem 
volna. Először a Kecskemé-
ti Tanítóképzőbe iratkoztam 
be. Az iskolai gyakorlataim 
alatt azonban éreztem, hogy 
jó helyen vagyok. Friss dip-
lomámmal azonnal elhelyez-
kedtem a Városföldi Általá-
nos Iskolában, ahol rengeteg 
iskolai feladatot elvállaltam, 
majd beiratkozzam Egerbe 
az Eszterházy Károly Főis-
kolára, ahol matematika ta-
nári diplomát szereztem és 
azonnal lehetőséget kaptam 
a felső tagozatos matematika 
oktatására. Néhány évvel ké-
sőbb t a Budapesti Műszaki 
Egyetem közoktatás vezetői 
szakán szereztem újabb dip-

lomát. Amikor Katonatelepen 
kezdtem tanítóként dolgozni, 
és az iskolai könyvtári felada-
tokat is elláttam. Ehhez persze 
semmilyen végzettségem nem 
volt, ezért ismét Egerbe vet-
tem az utamat és informatikus 
könyvtáros szakon tanultam 
három évet. Miután az iskola 
vezetője nyugdíjba készült, én 
egy bátor gondolattal vezérel-
ve, megpályáztam a Mathiász 
Iskola vezetői állását. Egerben 
befejeztem a főiskolát, és pá-
lyázatom alapján kineveztek 
tagintézmény-vezetőnek. 

– Hogyan kezdődött a pá-
lyafutása Katonatelepen?

– 2010-ben 15 éves múl-
tat zártam le Városföldön., 
viszont itt laktunk Katonate-
lepen, a fiam itt volt az isko-
lában, a lányom az óvodában, 
és én ingáztam napi szinten 
Városföldre. 2010. novembe-
rében vettek át a Mathiászba, 
és napközis tanítóként dol-
goztam abban a tanévben, a 
következőben elsős tanító néni 

lettem és 2012 szeptemberé-
től 5 évre már az iskola vezeté-
sével bíztak meg. Ez előtt nem 
volt vezetői tapasztalatom, 
így aztán elmondhatom, hogy 
minden nap tanultam valamit 
az iskolavezetéssel kapcsola-
tosan. 2017-ben ismét pályáz-
tam, mert úgy éreztem sokat 
dolgoztunk ezért az iskoláért, 
és sokat fejlődött is ennek 
nyomán az iskola. Az idén már 
2022-t írunk, amikor még min-
dig azt gondolom, hogy ezért 
az iskoláért szeretnék dolgoz-
ni, és a harmadik ciklusomat 
kezdtem szeptembertől.

– Milyen hatással volt 
pályakezdésére Fazekas Fe-
renc igazgató úr?

– Iskolás gyerekként nekem 
Fazekas Ferenc az igazgató 
bácsi volt. Szigorú tanárem-
ber volt, aki megkövetelte a 
rendet és fegyelmet, számon 
kérte rajtunk a feladatainkat 
és kötelességeinket. Ez azt 
gondolom egyikünknek sem 
vált hátrányára. Munkássá-
gának és személyiségének 
nagyszerűsége még nagyobbra 
nőtt számomra, amikor én is 
iskola igazgatói pozícióba ke-
rültem. Ott láttam igazán azt, 
hogy a legkisebb dolgokért is 
mennyi elgondolás, szervezés, 
kilincselés, milyen fellépés és 
kapcsolati rendszer szüksé-
ges. Akik a nyolcvanas évek-
ben jártak ide az iskolába, 
Ők emlékezhetnek arra, hogy 
milyen örömmel kezdődött a 
tanítás a szép új iskolában. 
Akik csak néhány éve laknak 
Katonatelepen, nem ismer-
hetik ezeket a dolgokat, de 
fontosnak tartom, hogy Ők is 
tudják, ki volt Katonatelepen a 
„Nagy iskolaépítő”. 2017-ben 
Tóth Viktor bácsi, Falu György 
képviselő úr és jómagam azt 
gondoltuk, hogy hozzunk lét-
re egy díjat, amit azoknak a 
személyeknek adományozunk, 
akik közéleti tevékenységükkel 
elősegítették a település, vagy 
annak bármely közintézmé-
nyének fejlődését. A „Katona-
telepért” díjat elsőként Faze-
kas Ferencnek adományoztuk. 

„Hogy mit látsz, azon is múlik, hogy mit keresel”
Interjú Kisberk Hellával, a Mathiász János iskola 
újabb öt évre kinevezett intézményvezetőjével
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Feri bácsi ugyan nem élhette 
már meg ezt az eseményt, 
de feleségének, Erika néninek 
és a családnak valószínűleg 
megdobogtatta a szívét ez az 
elgondolás. 

– Melyik tantárgyak áll-
nak legközelebb ambíci-
óihoz és lehetőségeihez, 
most mit tanít?

– Tanítóként sok évet eltöl-
töttem az alsósok között, de 
immár 20 éve tanítom felső 
tagozatban a matematikát is. 
Szeretem ezt a tárgyat, bár tu-
dom, hogy sok gyerek nehezen 
tanulja a matekot. Ezért igyek-
szem olyan órai légkört terem-
teni és úgy tanítani, hogy ne ez 
legyen a „mumus” tárgy a gye-
rekek számára. Sok évig pár-
huzamosan tanítottam alsóban 
és felsőben is, de a néhány éve 
kialakult matematika tanár hi-
ány miatt jelenleg csak a felsős 
matematikára koncentrálok.

– Hogyan alakultak a ta-
nulói létszámok az utóbbi 
években? 

– 2012-ben 127 volt az is-
kola létszáma. Akkor 7 évfo-
lyammal működött az iskola, 
ugyanis 2007-ben nem indult 
1. osztály és 8 éven át ezzel a 
hiánnyal dolgoztunk. Az osz-
tályok létszáma is alacsony 
volt, általában a 20 vagy az 
alatti gyermeklétszám volt a 
jellemző. A szülők körében 
akkoriban volt néhány kecs-
keméti iskola, amelyet nagyon 
népszerűnek gondoltak, és sok 
helyi gyereket bevittek a város-
ba. Több gyereket írattak be a 
város vallási iskoláiba, vagy 
a nyelvi tagozatos iskolákba. 
Sok évig tartó munkánkba 
került, mire ezt a folyamatot 
vissza tudtuk fordítani. A nagy 
csoportos gyerekek szülei kö-
rében végzett előzetes felmé-
rések szerint ma már többen 
vannak, akik a Mathiász Isko-
lát választják, mint akik városi 
iskolába kívánják beíratni a 
gyermeküket. Az iskola létszá-
ma így az elmúlt 10 évben fo-
lyamatosan növekedett. 2020-
ban két első osztályt kellett 
indítanunk, 2021-ben 32 fős 
lett az első osztályunk és az 
idei év őszén ismét két első 
osztályba osztottuk szét az 
ide beíratott kisgyerekeket. Így 
az idei évtől 10 osztálya van a 
Mathiásznak. Az idei év szep-
temberében 214 volt az induló 
iskolai létszám. 

– Hogyan állnak a tanár-
létszámmal?

– A tanári pálya nem túl 
vonzó az utóbbi időben. Aki 
manapság marad ezen a szak-
területen, egészen biztos, 
hogy szereti a gyereket, elhi-
vatott az oktatást és nevelést 
illetően. Nekem fontos, hogy 
a kollégáim szeressenek itt 
dolgozni, magukénak érezzék 
az iskola ügyét.  A tantestület 
tagjai összetartó, kellemes, 
jó légkörű csapatot alkotnak. 
Vannak, akik 15, 20 vagy akár 
30 éve az iskola dolgozói, és az 
egykori tanítványok gyerekeit 
tanítják már. A pedagógus hi-
ányt mi is megéreztük az idei 
tanév indításakor, mert az alsó 
tagozatban szükséges tanítói 
létszámot október 1-re sike-
rült betölteni, a felső tagozat-
ban még mindig nincs betöltve 
a fizika és informatika, ezeket 
egyelőre reál szakos pedagó-
gusok tanítják. 

– Mik a személyes céljai 
az iskola arculatát tekintve?

– Az iskolának nagy előnye, 
hogy falusias környezetben 
van. Amikor eljönnek szülők, 
hogy megismerjék az iskolát, 
mindig elcsodálkoznak, hogy 
milyen hatalmas udvarunk, 
füves területünk van. Igyeke-
zünk „belakni” ezt a területet. 
Fejlesztjük a játszótéri eszkö-
zöket, nagyon sok dísz és gyü-
mölcsfát ültettünk. Több ker-
tet is kialakítottunk, és magas 
ágyásokat hoztunk létre, aho-
vá a gyerekekkel szőlőt, leven-
dulát, többféle fűszer, zöldség 
és gyógynövényt telepítettünk. 
A mi iskolánk is bekapcsoló-
dott az Iskolakertekért prog-
ramba, amelynek keretében 
kerti eszközöket, szerszámo-
kat kaptunk és nagyon sok 
gyakorlati tanáccsal látnak el 
bennünket. Szeretnénk, ha a 
gyerekek kertészkedni tudná-
nak technika, vagy környezet-
ismeret órán. Tervezem, hogy 
kidolgozunk egy egész tanévre 
szóló Iskolakerthez kapcso-
lódó tevékenység rendszert, 
megteremtjük a működésének 
minden feltételét, hozzá kap-
csoljuk egy-egy tantárgyhoz, 
azon belül a tanórákhoz, és 
egyéb iskolai programokhoz. 
Természetesen az eddigi spor-
tolási és művészeti tevékeny-
ségeket is igyekezünk fenntar-
tani. A kosárlabda töretlen, de 
a KTSE gyermekfoci foglalko-

zásainak is helyet adunk a tor-
nacsarnokban és ismét szer-
veződik a birkózás is. Megint 
tud működni két csoportban a 
rajz szakkör, indítunk modern 
tánc szakkört, az első osztály-
ban próbáljuk népszerűsíteni 
és elindítani néptáncot, és a 
hangszeres zenetanulásban is 
sok gyerek részt vesz.

– Hogyan alakul a gyere-
kek továbbtanulása, pálya 
választása?

– Nincs az iskolának olyan 
tanulója, aki a 8 osztály elvég-
zése után ne tanulna tovább. A 
jó képességű, szorgalmas gye-
rekek bátran megcélozhatják 
a Katona, Bólyai, Bányai, Re-
formátus vagy a Piarista Gim-
náziumokat. Persze nagyon 
fontos a jó szakma is, ezért 
sokszor olyan középiskolát 
választanak a gyerekek, ahol a 
szakma mellé az érettségit is 
megszerezhetik. Ehhez igye-
kezünk jó alapokat, tantárgyi 
tudást és nem utolsósorban 
kellő neveltségi szintet adni a 
tőlünk kikerülő gyerekek szá-
mára.

– Hogyan tud együttmű-
ködni a szülőkkel, szülői 
munkaközösségekkel?

– Akkor jó a szülőkkel az 
együttműködés, ha értik, hogy 
az iskola és a szülő ugyanazon 
az oldalon állnak és ugyanaz a 
cél a gyermeket illetően. Saj-
nos több esetben azt látjuk, 
hogy a gyerekeket nem úgy ne-
velik, mint ahogy annak idején 
mi nevelődtünk. A gyerekek 
önállótlanok, kevésbé becsülik 
a környezetüket és azok be-
rendezéseit, vagy akár a saját 
holmijukat. Otthon mindent 
készen kapnak, nem tudják 
az „oda vezető utat”, hogy mi 
mennyi vagy milyen munkával, 
fáradsággal jár, miként lehet 
előteremteni. Igényeik van-
nak, de nem jó, ha azt csak 
úgy megkapják, feltétel nélkül. 
A szülők – persze értem én – 
mindig a legjobbat akarják a 
gyerekeiknek. De az életben 
is vajon úgy lesz, hogy mindig 
minden szép lesz, a legjobb, 
legkényelmesebb, mindig min-
den azonnal sikerül, mindenki 
szeretni fog? Ugye nem! A cé-
lok eléréséhez nem könnyű, 
nem zökkenőmentes, nem 
kudarc mentes az út. Bizta-
tom a szülőket, hogy időnként 
hagyják ezt megtapasztalni a 
gyerekeiknek is. Azzal, hogy 

„burokban” tartják, mindig 
a legideálisabb helyzetet és 
környezetet akarják megte-
remteni, óvják, és nem meg-
tanítják a veszély elhárítására, 
kiszolgálják, és nem bevonják 
a munkába, kivédik, és nem 
felelősségre vonják, bűnba-
kot keresnek ahelyett, hogy 
szembesítenék a problémával. 
Egyébként általánosságban 
elmondhatom, hogy bizalom-
mal fordulhatunk a szülők 
felé, pozitívan állnak az iskola 
ügye iránt., Vezetőségem első 
felében nagyon sok szülőt is-
mertem személyesen, hiszen 
a gyerekeink egykorúak voltak 
és ide jártak az iskolába. Mára 
már „kinőttem” a kisgyerme-
kes anyuka korból, fiatalabb a 
szülői gárda és sok az új kato-
natelepi lakos. 

– Milyen gondokkal kell 
megküzdeni az új tanévben 
az ismert gazdasági válság 
közepette?

– Minden tanév egy újra 
kezdés. Számunkra nagyon 
fontos, hogy igényes, szép is-
kolai környezetben tanuljanak 
a gyerekek. Ehhez tankerületi, 
önkormányzati, pályázati for-
rásokat igyekezünk felkutatni 
és kihasználni, amelyek által 
minden évben történnek ki-
sebb-nagyobb beruházások, 
felújítások. 

Ahogy évről évre töltődött 
az iskola osztály és gyermek-
létszáma, úgy igyekeztünk tan-
termeket, foglalkoztatókat ki-
alakítani. Ezek mind épületen 
belüli kialakítással történtek. 
Az idén szeptemberre már 
elfogytak a lehetőségek, mi-
közben ismét két első osztály 
indult. Nagyon nagy szükség 
lenne újabb tantermekre és 
mosdó helyiségekre. A jelen-
legi gazdasági válság helyzet-
ben, és a beszűkült, lekorlá-
tozott pályázati lehetőségeket 
tekintve, nem lesz egy könnyű 
„menet” megvalósítani.

Olyan feladatok megoldásá-
ra szoktam igazán koncentrál-
ni és az energiámat összpon-
tosítani, amiknek fontos és 
kézzel fogható pozitív hozadé-
ka van, Ez a feladat az, hogy 
az iskola jól működjön, magas 
szintű tudással és nagyszerű 
emberi értékekkel felruházott 
gyermeket neveljünk.

Összeállította: 
dr. Kerényi Zoltán 

felelős szerkesztő
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Tisztelt Katonatelepiek!

Papírgyűjtést szervezünk 
a Katonatelepi Óvodában.
VÁRUNK ÚJSÁGOKAT, MAGAZINOKAT,

SZÓRÓLAPOKAT, KARTONT,
HULLÁMPAPÍRT, TELEFONKÖNYVET.

Összekötni, lemérni nem kell, vegyesen kerül 
a konténerbe.

A gyűjtőkonténert 2022. október 27–28-ig
helyezzük ki.

Ezen a két napon a papírt folyamatosan
gyűjtjük reggel 6:00-tól délután 17:00-ig.

Mindenkinek előre is köszönjük a segítséget!
Az óvoda dolgozói

PAPÍRGYŰJTÉS
Időpont:

2022. október 20. (csütörtök), 14-től 17 óráig
2022. október 21. (péntek), 14-től 17 óráig
2022. október 22. (szombat), 9-től 12 óráig

Helye:
MATHIÁSZ JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA

Lehetősége van valamennyi katonatelepi lakosnak 
és családnak az összegyűlt és feleslegessé vált 
papírhulladék leadására. Az iskola tanulói között 

versenyt hirdetünk.
A BEFOLYT ÖSSZEGBŐL TÁMOGATJUK  

ISKOLAI RENDEZVÉNYEINKET.

– Kezdek rosszul lenni, Feri!
– Nehogy ide hányjál!
– Nem vagyok tőle messze, pe-

dig utoljára a birkás sofőrrel ittam 
azt a technokolszagú lőrét. Azóta 
semmit.

– Annak örülök, hogy én kihagy-
tam. De az ürge legalább rendes 
volt. Elvitt a tengerig. Mármint nem 
eddig a tengerig, amin most va-
gyunk, hanem a másikig.

– Az, ami nem is tenger? 
– Nem tenger? Mér’ nem?
– Amíg vártunk a kompra, talál-

tam ott a helyi ibusznál egy magyar 
brossúrát, azon volt rajta, hogy ez 
a világ legnagyobb tava. 

– Tényleg? Pedig a vize sós. Én 
megkóstoltam.

– Attól még tó. Az volt rajta azon 
a papíron.

– Ha az volt a papíron, akkor 
biztos igaz.

 – Meg az is rajta volt, hogy ho-
gyan hívják, de már elfelejtettem.

– Nem valami Kateszteri?
– Nem, biztos, hogy nem.
– Akkor Kasztri.
– Nem, de valami ilyesmi. Meg-

van, Kasztrál!
– Szerintem az egészen más, 

Tibor.
– Végül is mindegy.
– Mért nem nézed meg a papí-

ron?
– Ja, az nincs már meg. Hajto-

gattam belőle egy hajót, és elúsz-
tattam.

– Bedobtad a tengerbe?
– Nem dobtam, hanem rátet-

tem, és nem a tengerbe, hanem a 
tóba. Most mondtam, hogy...

– Ne idegesíts már, Tibor! 
– Nyugi, lebomlik! Csak papír!
– A kompjegyet is beszórtad a 

vízbe, miután kiszálltunk Baku-
ban?

– Nem, azt megtartottam em-
lékbe. Azért, nem semmi hogy a 

birkás csávó a kezünkbe nyomta a 
kompjegy árát! Nélküle nem jutot-
tunk volna a túlpartra.

– Hát nem.
– Te meg még nem akartál föl-

ugrani a platóra!
– Nem is esett jól, hogy minden 

második kilométernél lenyalta a 
számat egy birka, meg olyanokat 
ütött a kerék, hogy majdnem fejjel 
lukasztottuk ki a tetőponyvát.

– Jajj, khehh... ne röhögtess 
már Feri, mert úton van a reggelim!

– Persze most már vicces, de 
akkor nem tudtam rajta röhögni. 

– És persze ki oldotta meg 
megint a helyzetet?!

– Azért azt egy kicsit túlzás-
nak éreztem, hogy amikor a sofőr 
legközelebb megált megöntözni 
a virágokat, te keresztbe odafe-
küdtél a kerekek elé, és elkezdtél 
óbégatni.

– Bejött, nem?
– Másképp is elsülhetett volna!
– Ne is mondd! Úgy látszik, 

hogy mostanában mindenkinek 
van a környéken valami elsütni-
valója. Iránban szokás szerint áll 
a bál, ezért kellett átkompozni a 
tavat. Azerbajdzsánból gyorsan át 
az örményekhez, mert ott is elég 
forró volt a hangulat.

– Csöbörből vödörbe!
– Ha aszondom; Irak. Rögtön 

rosszarcú turbános, gépfegyveres 
alakok ugranak be, olyan hózentró-
gerosan keresztbevetett tölténytá-
rakkal.

– Szíria?!
– Dettó, csak turbán nélkül. És 

ugye a Fekete-tenger felé sem na-
gyon ajánlották, mert ott most a 
ruszkik torpedót játszanak. Török-
ország kész felüdülés volt, pedig 
az se egy Svájc.

– Akárhová fordultunk, csak 
darázsfészekbe nyúltunk. Ciánozni 
kéne!

– Hát igen. Hihetetlen, hogy 
mindenhol háborúsdi megy! Nem 
értem, hogy mit kell itt pattogni. 
Én csak nyugodtan le akarom 
még dolgozni azt a pár évemet, 
hogy elmehessek nyugdíjba, mint, 
ahogyan te már régen megtetted, 
és aztán csak kiülnék a kertbe, 
nyomkodnám a telefonomat, és 
távcsővel nézegetném a pipiket. 
Persze közben mesélgetném a 
kalandjainkat erről a majdnem ön-
kéntes túráról.

– Kihagytad a fröccsöt.
– Az már annyira alap, hogy 

meg se’ kell említeni.
...

– Hát, Tibor, remélem, nem bu-
kunk le!

– Itt a Földközi-tenger kellős 
közepén úgysem tudnak velünk 
mit csinálni. Nem fognak bedobni 
a vízbe.

– Azért, nem vagyok nyugodt. 
Főleg, mert loptad azokat a jegye-
ket.

– Ki is eshettek abból a táská-
ból, nem? 

– Milyen névre is szólnak?
– Mindjárt nézem. Valami Jack 

Dawson, meg Rose DeWitt Buka-
ter.

– De hülye nevek!
– Ferikém, egyébként szerintem 

lassan leveheted a fejkendőt, mert 
a kutyát se’ érdekli, hogy nem vagy 
nő.

– De hát az egyik jegy az egy 
nőre szól. Biztos a Rose, mert a 
Jack az férfinév, azt tudom.

– Akkor csak álcázd magad, ha 
jól esik, ha-ha.

...
– Nézd már, Tibor, mennyi sze-

mét!
– Pfff... akkor kivételesen nem 

hazudtak a tévében. Tényleg elég 
sokat szemetelnek az emberek!

– Az emberek, ja! Mindig a má-
sok, mi?

– Azta! El se’ látni a végéig. Eh-
hez képest már föl se kéne, hogy 
húzzon az a pár féldecis üveg, 
amit a boltból, vagy a nemzetiből 
hazafelé az út mellett felejtenek a 
cefrezombik ott Katonatelepen.

– Elhoznék ide mindenkit, aki 
nem hiszi el. Nézzék meg a saját 
szemükkel, hogy mi van itt!

– Jól beszélsz, Ferikém!
– Szép ez a naplemente!
– Szinte repülünk felé.
– Mint a filmeken, Tibor, mint a 

filmeken!
– Uhh, megint hányingerem van!

Wesz Péter
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A koronavírus-fertőzésről 
és a védőoltásokról

A nyári időszakban a koro-
navírus fertőzöttek száma 
ismét emelkedést muta-
tott.  Ennek okáról, a fertő-
zések további várható ala-
kulásáról, a védőoltásokról 
való szakmai tájékoztatást 
többen kérték. 

Tudnunk kell, hogy a korona-
vírus fertőzés a nyári időszak-
ban sem tűnik el.

A jelenleg leggyakoribb 
omikron BA 4, BA 5 variáns 
gyorsan terjedő, általában 
nem súlyos felső légúti fertő-
zést okoz. 

Nyári időszakban a maszk 
és távolság tartási szabályok 
lazulnak. A csoportos együtt-
létek, a fesztiválok időszaká-
ban megfigyelhető a megbete-
gedés számok növekedése. 

A betegség tünetei: enyhék, 
alig észrevehetők. Fejfájás, 
nátha, izomfájdalmak. 

Érdemes ilyenkor a gyógy-
szertárban kapaható Covid 
gyorstesztet elvégezni. Ennek 
pozitivitását jelezzék telefo-
non, vagy e mailben házior-
vosuknak. Maradjanak otthon. 
Ezzel a fertőzés továbbterje-
dését előzzük meg. 

Védjük a körülöttünk lévő-

ket, mert az idősebb, immun-
rendszerüket tekintve gyen-
gébb személyeknél súlyosabb 
megbetegedést okozhat a fer-
tőzés. 

Védőoltások: 
A tudományos vizsgálatok 

alapján a 3 védőoltás kb. 15 
hónapig jó védettségi szintet 
eredményez. 

Továbbra is bizonyítást 
nyert, hogy a súlyos, szövőd-
ményes megbetegedések elke-
rülhetők az oltottaknál, még a 
megfertőződés esetén is. 

4. védőoltás javasolt:  
– 80 év felettieknek
– immunsérült állapotú fia-

talabbaknak. 
Az eredeti oltás az omikron 

ellen kevésbé hatékony, ezért 
fejlesztették ki az 

újabb  fajta, un. bivalens 
oltóanyagot, ami a Wuhani 
és Omikron variánsok elle-
ni booster oltás. (Jelenleg az 
Egyesült Királyságban au-
gusztus 15. óta van alkalma-
zásban. )

Az őszi és téli hónapokban 
ismét várható a fertőzések 
drasztikus emelkedése, mivel 
cseppfertőzéssel terjedő lég-
úti betegségről van szó. 

Bekerült a felső légúti pa-
lettába a koronavírus, és itt is 
marad. 

Járványügyi intézkedések 
visszavezetésére is számít-
hatunk, mert hasznosak le-
hetnek. ( Maszk használat, 
távolság tartás) Lezárásokat 
azonban nem tartanak való-
színűnek szakemberek.

Évi 1x védőoltással felte-
hetőleg a járvány kialakulása 
megelőzhető. 

Poszt covid tünetek: (Co-
vid-fertőzés után kialakuló 
tünetek)

Vizsgálatokkal igazolták, 
hogy a posztkovid tünetcso-
port egyre inkább okoz prob-
lémát a fertőzésen átesett, 
oltatlan személyeknél.

Az utóbbi időben az ideg-
rendszeri és pszichés megbe-
tegedések hátterében találtak 
korábbi koronavírus fertő-
zést. 

Megfigyelték, hogy a fer-
tőzés súlyossága nem függ 
össze a poszt Covid tünetek 
erősségével. Enyhe fertőzés 
után is több esetben hosszú, 
tartós tüneteket észleltek. 

Összegezve: 
– Ajánlom, a védőoltást an-

nak, aki még nem vette fel, 

akár átesett a betegségen, 
akár nem. 

– A maszk használata zárt 
terekben, a távolságtartás az 
őszi hónapoktól különösen 
fontos a légúti betegségek 
megelőzése végett!

Tájékoztatom kedves Paci-
enseinket, hogy a szakorvosi 
beutalók rendje a korábbiak-
nak megfelelően történik. Az 
orvosi beutalás során konzul-
tációt, kiegészítő vizsgálatot 
kér a háziorvos a szakorvostól 
miután megvizsgálta a páci-
enst. A beutalás jogszabályok 
által szabályozott rendjéről 
szóló tájékoztatót novemberi 
számunkban teljes terjedel-
mében közreadjuk.

Vigyázzunk egymásra!
Jó egészséget kívánok!

Dr. Serfőző Katalin
Katonatelep háziorvosa

Újra itt van „kis csapatunk”
Egy kissé hosszabbra nyúlt 
szünet után szeretné hal-
latni a hangját a katona-
telepi Őszirózsa Nyugdíjas 
Klub. Nem szüneteltettük 
eközben sem a közösségi 
tevékenységünket, de ke-
vesebb volt a szervezett 
programunk.

Ebben a nehéz időben kü-
lönösen éreztük egy olyan kö-
zösségi „kuckó „létezésének 
a hiányát, ahol rendszeresen 
és megfelelő körülményeket 
teremtve találkozhatunk. A 
járvány miatt sokáig a szo-
kott helyünkre, az iskolába 
sem mehettünk be. Egyébként 
azt, hogy ott lehetünk, nagyon 
megköszönjük az igazgatónő-
nek. Sokszor szervezzük úgy 

– különösen tavaszi és nyá-
ridőben –, az összejöveteleket, 
hogy egy-egy tagunk kertjét lá-
togatjuk meg, vagy kimegyünk 
a természetbe. Volt már úgy, 
hogy komoly előadást is így 
rendeztünk meg, például meg-
hívtuk a demencia központ 
munkatársait, de csinálunk 
lángos, pizza partikat, tanyasi 
bográcsozást.

Ebben az évben is voltak ki-
sebb-nagyobb kiruccanásaink 
is. Sétáltunk a Dombon, az Ar-
borétumban, az Állatkertben, 
de messzebbre is merészked-
tünk: Szolnokra vonatozva 
megtekintettük a „Reptár”- t 
(Repülőgép Múzeum), Kun-
szálláson az Órák Házát. 

Legélménytelibb kirándu-
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lásunk szeptember végén va-
lósulhatott meg képviselőnk, 
Dr. Fekete Gábor jóvoltából. 
Egy gyönyörű napfényes na-
pon Szekszárd felfedezésére 
indultunk 18 fővel. Meglepően 
szép kis város ez a Tolna me-
gyei székhely. A Megyeháza, 
ahol kimagaslóan színvonalas 
kiállításokat mutattak be ve-
zetőink.

Lenyűgözött minket a kato-
likus templom is, mint meg-
tudtuk, ez Európa legnagyobb 
egyhajós temploma.”

 Szekszárd Babits Mihály 
szülővárosaként gazdag gyűj-
teménnyel tiszteleg a jeles köl-
tő előtt. Ezt egy jól felkészült 
vezető mutatta be. A „mézes-
kalácsház” pedig múltjával és 
különleges retro édességeivel 

varázsolt el bennünket. A ko-
ronát a hegyen levő kilátóból 
elénk táruló panoráma tette 
fel a kirándulásunkra.

Kicsik vagyunk, de mindig 
részt veszünk a nyugdíjasoknak 
szervezett rendezvényeken, 
például sportolunk is, ha kell.

Most is szeretném megra-
gadni ezt az alkalmat, hogy 
hívjam, várjam nyugdíjas tár-

saimat Katonatelepről és kör-
nyékéről a klubunkba. 

Azért is jelentkeztünk, hogy 
tudjatok rólunk. Vagyunk és 
remélem,a jövőben is leszünk!

Együtt talán könnyebb elvi-
selni az életnek az idővel so-
kasodó nehézségeit!
 Juhászné Balasi Franciska 

klubvezető
fbalasi49 @gmail.com        

Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
A szeles, esős őszi időben 
újra a beltéri programok 
élvezik a főszerepet, amik-
ből a megyei könyvtár-
ban október és november 
hónapban sem szenved-
nek hiányt. A részletekről 
Steiner Petra, a Bács-Kis-
kun Megyei Katona József 
Könyvtár kommunikációs 
és közönségkapcsolati re-
ferense tájékoztatta olva-
sóinkat.

Továbbra is várják 0-3 
éves korig az apróságokat 
és felnőtt kísérőjüket a kedd 
és csütörtök délelőtti Baba-
hancurka mondókázóra. Akik 
szeretnék korán kezdeni gyer-
meküknél az idegen nyelvi 
tanítást, azoknak november 
hónap harmadik csütörtök-
jén 11 órakor megrendezésre 
kerülő Helen Doron angol ba-
ba-mama foglalkozást ajánl-
ják, 3 hónapostól 2 éves korig 
bezárólag. Mindkét csöpp-
ségeknek szóló program in-
gyenes, azonban előzetes re-
gisztrációhoz kötött.

A meserajongó gyerekek-
nek a szombat délután 15 
órakor kezdődő Túl az Ópe-
rencián családi délutánnal 
kedveznek, ahol a tanulságos 
történeten kívül mindig lehet 

számítani egy kis közös alko-
tómunkára is.

A robotika szerelmesei-
nek továbbra is lesz mikor 
elmélyíteniük programozási 
és gyakorlati ismereteiket a 
minden hét szerdán 15 órakor 
kezdődő Könyvtári robotóra 
foglalkozáson. A részvétel 8-9 
éves kortól ajánlott, ingyenes, 
viszont érvényes olvasói tag-
sághoz kötött.

A tinik és fiatal felnőttek a 
megyei könyvtár klubjai, va-
lamint beszélgetőköre közül 
válogathatnak. Október 27-én 
17 órától a Star Wars-rajongó-
kat várják, november 3-án 16 
óra 30 perctől a Harry Potter 
világának szerelmesei gyüle-
keznek, október 20-án 16 óra 
30 perctől egy újabb téma 
kerül terítékre a beszélgető-
körben, november 2-án 17 óra 
30 perctől pedig az ismeret-
terjesztő kötetekkel ismerked-
hetnek az érdeklődők a „Válj 
jobb olvasóvá!” című könyv-
klubban Göblyös G. István ve-
zetésével.

A gyerekek mellett termé-
szetesen a felnőtt korosztály 
sem marad kreatív foglalkozás 
nélkül. A hónap utolsó szerdá-
ján 16 órától ismét megnyílik 
a Könyvtári varroda kapuja, 

ahol az alapvető varrási és 
szabási ismeretekkel gazda-
godhatnak a résztvevők, 500 
forintos hozzájárulási díj elle-
nében.

Október 20-án 17 órától 
újabb Madách SzínpadON 
ingyenes film- szín-játék ve-
títésen vehetnek részt az ér-
deklődők, akik ezúttal a Szép 
Ernő életéről készült előadást 
tekinthetik meg. Akik viszont 
Móricz Zsigmond szerelmi 
életére kíváncsiak, november 
10-én (csütörtökön) 17 órakor 
érdemes felkeresniük a könyv-
tárat.

Folytatódik Bősze Ádám ze-
netörténész, műsorvezető Ze-
nei kalandozások Európában 
– Mozart bikiniben című soro-
zata, melynek második részét 
október 21-én (pénteken), 
harmadik és egyben záró epi-
zódját pedig november 3-án 
(csütörtökön) tekintheti meg. 
Mindkét előadás egyaránt 17 
órakor veszi kezdetét.

A képzeletbeli kalandozás 
szerelmeseit október 27-én 
(csütörtökön) 17 órára várják 
az Utazók a könyvtárban so-
rozat következő találkozójára, 
ahol ezúttal Varga Erzsébet 
mesél New Yorkban szerzett 
élményeiről.

November 8-án (kedden) 
16 órakor újra találkoznak 
a Nyugdíjas Könyvbarátok 
Klubjának tagjai, akik ezúttal 
egy zenei témájú előadást 
hallgathatnak meg Simonffy 
György Farkas Ferenc-díjas 
zenetanár, karnagy előadásá-
ban. Ennek címe: Klasszikus 
requiemek Ockeghemtől Fau-
réig.

A kertészet iránt elköte-
lezettek is találnak maguk-
nak valót: november 9-én 
(szerdán) 17 órakor Hegedűs 
Ágoston ’Guszti bácsi’ foglal-
kozásának újabb állomása kö-
vetkezik, melynek keretében 
Mathiász Jánosra, a cseme-
geszőlő nemesítőjére emlé-
keznek.

Végezetül, de nem utolsó 
sorban a Kodály-emlékév-
hez kapcsolódván egy zenei 
előadást tekinthetnek meg az 
érdeklődők november 17-én 
(csütörtökön) 17 órás kez-
déssel. Erdei Péter, Liszt-, 
Bartók-Pásztory- és Kodály - 
díjas karnagy, a Magyar Köz-
társaság Érdemes és Kiváló 
művésze tart előadást Kodály 
Zoltán vegyeskari műveinek 
irodalmi forrásairól, ahol a 
dalokat a Kecskeméti Énekes 
Kör szólaltatja meg.
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Ahogyan nyitott szemmel já-
runk a világban, szembeötlő, 
mennyi mindennek meg kel-
lene újulni. Elég jó marketing-
je, piaca van a reformoknak. 
Reformétrendre van szüksé-
günk ahhoz, hogy egészsége-
sen táplálkozzunk, fogyjunk. 
A mostani energiaválság és 
a környezettudatos szemlélet 
magával hozza a megújuló 
energiaforrások alkalmazását 
és használatát. A házunkon, 
otthonunkon is van mit újítani: 
egész konkrét elképzelésünk 
van arról, hogyan lehetne jobb, 
szebb, otthonosabb. Ezek az 
újítások, „reformok” azonban 
többségében a külsőt, a lát-
hatót érintik. Természetesen 
ezekre is szükség van, ám 
könnyen megtörténik, hogy 
ezek mindössze pótcselekvé-
sek: a valódi megújulásra az 
embernek belül, a lelkében, 
meg a kapcsolataiban van 
szükség. No és persze úgy, 
hogy ne legyen ez csak egy 
trend, hogy mindig újulni kell, 
mert akkor meg a régit, a gyö-
kereinket is elveszíthetjük. Az 
életünk stabilitása pontosan 
abban rejlik, hogy vannak ál-
landó dolgok és vannak meg-
újulások, de olyanok, amelyek 
előrébb visznek, gyarapítanak. 
Nemcsak minket, hanem azo-
kat is, akik a környezetünkben 
élnek.

Református egyházunkban 
október a reformáció hónapja. 
Arra emlékezünk, hogy 1517. 
október 31-én tette közzé 
Luther Márton Ágoston-rendi 
szerzetes 95 tételét, amiben 
párbeszédre, megújulásra, 

közös gondolkodásra hívta ko-
rának egyházi vezetőit. Meg-
újulást akart az egyházban, 
visszatérést eredeti, bibliai 
gyökereihez. Voltak, akik kö-
vették, mások elutasították. 
Hosszú évek eredményeként 
így jött létre az evangélikus, 
majd a református és a többi 
protestáns irányzat. És arról 
se feledkezzünk el, hogy erre 
válaszként a katolikus egyház 
is rendezte sorait az ellenre-
formáció, más néven katolikus 
megújulás idején. Reformok-
ra, megújulásra vágyó em-
berekként mit üzenhet ez ma 
nekünk?

1, Minden megújulás kul-
csa a lélekben van. Ha a lélek 
erős, megvannak az erőfor-
rásai, akkor nagy terheket 
tud elhordozni és a hétköz-
napokat is jobbá tudja vará-
zsolni. Közhelyszerű, de igaz, 
a magyar társadalom lelki ál-
lapota összességében rossz. 
Reménytelenség, depresszió, 
kilátástalanság, kapcsolati 
problémák, szenvedélybeteg-
ség. Persze nem jellemző ez 
mindenkire, de a környeze-
tünkben biztosan látunk ilyen 
terhekkel élőket. A gazdasá-
gi-társadalmi helyzet, a jövő 
kilátásai sem túl biztatóak, 
mindez a lelkünkre is hatás-
sal lesz. Honnan lesz meg-
újulás? Hitünk szerint a test 
és a lélek is Isten alkotása. 
Törődnünk kell mindkettővel. 
A lélekkel szoktunk keve-
sebbet. Ezért reformra, úju-
lásra elsősorban a léleknek 
van szüksége. Az erős lelkű 
ember lesz felkészült arra, 

hogy az érkező kihívásokat 
meg tudja harcolni. A lélek 
erejének forrása a lelket adó 
Isten. Jelenlétével, szavával 
erősít bennünket. Az imád-
ság erőforrássá válik. Az éle-
tünk reformját, megújulását 
az Istennel töltött időben kell 
keresnünk!

2, Vissza kell nyúlni a régi, 
kipróbált dolgokhoz, így a ke-
resztyén hithez! A reformá-
ció nem mondott sok újat, 
hanem felfedezte a régit, az 
eredetit és újra a gondolko-
dás középpontjába helyezte. 
A régi önmagában se nem jó, 
se nem rossz. Az új dolgok-
kal is ugyanez a helyzet. A 
felfedezett egyik régi üzenet 
az volt, hogy Isten szól a Bib-
lián keresztül, ezt kézbe kell 
adni, olvasni kell az embe-
reknek. Nem regényként, ha-
nem naponként egy-egy rövid 
szakaszt, arról elmélkedni, 
gondolkozni. Ez nem mindig 
megy egyedül, ezért létezik az 
Isten akaratát keresni, érteni 
vágyók közössége, az egy-
ház. Az újra felfedezett régi 
üzenet az, hogy az Isten sze-
retet. Megmutatta szeretetét 
emberré válásában, kereszt-
halálában, gyógyításaiban, 
tanításaiban. Ezeket, mint 
lehetőségeket tárja az em-
ber elé. Sok minden rakódott 
erre az elmúlt évszázadban 
is, társadalmunk nagy része 
is elfelejtette a keresztyén-
ség tanítását. És sok minden 
rakódott erre a magunk éle-
tében is: a mindennapi gond-
jaink, csalódás emberekben, 
egyházban talán, az állandó 
időhiányunk és még sok más 
is! Elő kellene szednünk, visz-
sza kellene térnünk, mert 
most vagyunk tanúi annak, 
hogy nem működnek a dol-

gaink, hogy felszínes az élet. 
Vissza kell térnünk Istenhez.

3, Amit még megtanulha-
tunk, az a párbeszéd. Voltak 
idők, amikor sajnálatos mó-
don az egyházak különbségei 
további ellentéteket, haragot, 
egymás elleni indulatot szül-
tek. Ez a múlté. Egyházaink vi-
szonyát a közös munkálkodás 
mellett a párbeszéd, egymás 
érteni akarása jellemzi. Ez jó! 
A kapcsolatainkban, a társa-
dalmunkban, de még néha a 
Katonatelepi Közügyekben is a 
megbélyegzés, provokáció, az 
érteni nem akarás a megha-
tározó. Nem kellene ennek így 
lenni! Miért ne lehetne erős lé-
lekkel, a gyökereinkhez, Isten-
hez visszatérve újat kezdeni 
egymással, a kapcsolatainkkal 
– amennyire rajtunk múlik. 
Egyházaink különbségei fenn-
állnak, nem akarjuk megvál-
toztatni a másikat, és bár nem 
értünk egyet mindenben, nem 
feszülünk egymásnak. Miért 
ne tehetnénk így a kapcsola-
tainkban?

Reformra, megújulásra van 
szükségünk! Történjék ez meg 
velünk lélekben, kapcsolata-
inkban Isten segítségével. Ta-
lán éppen most, a reformáció 
hónapjában!

Laczay András
lelkipásztor

Reform

KATONATELEPI KÖZÜGYEK

Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök

Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára

Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  

Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)

Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban
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Amit eszel…
Az „Amit eszel….” soro-
zatunkban az ősz egyik 
„sztárgyümölcsével” a 
csemegeszőlővel foglalko-
zunk.

E magyar elnevezés hátte-
rében feltehetően az a gya-
korlat állhatott, mi szerint a 
sok szőlőfajta közül azokat 
válogatták - „csemegézték” – 
ki, amelyek a többi szőlőfajta 
közül tetszetősebbek, közvet-
len fogyasztásra kívánatosab-
bak voltak. Ezt elsősorban a 
közvetlen „megjelenésükkel”, 
a fürtök, bogyók nagyságá-
val, színével, esetlegesen kü-
lönleges bogyó-formájukkal 
és nem utolsó sorban a bor-
szőlőkétől eltérő, különleges 
ízükkel „vívták ki” maguknak. 
Gondoljunk csak pl. a musko-
tályos illatú, ízű csemegesző-
lő-fajtákra: Szőlőskertek ki-
rálynője muskotály, Mathiász 
Jánosné muskotály, Pölöskei 
muskotály, stb. és menten 
„összegyűlik a nyál a szánk-
ban”. 

Vannak különleges, valami-
lyen más gyümölcsére emlé-
keztető ízű fajták is, mint pl. 
az ismert Narancsízű fajta.

Kezdetben főként egyes 
– feltehetően korai érésű 
–, borszőlő-fajták tetszetős 
fürtjeit fogyasztották, „cse-
megézték”. Ilyenek lehettek 
a Fehér gohér, a Kövérsző-
lő, a Piros szlanka. A friss 
fogyasztás mellett - ami a 
meleg nyári napokon akár 
egy teljes értékű étkezéssel 
felért -, a „vitaminszegény” 
téli időszakra is gondolva, 

szellős tornácokon rudakra 
függesztve, „felkötve” tárolták 
a fürtöket. Később már nem 
elégedtek meg a különleges 
borszőlőkkel, a gyümölcs és 
zöldségfélékhez hasonlóan, 
„egyesek” fajta-nemesítésbe 
kezdtek.

Szűkebb „pátriánk”, Kato-
natelep is otthonul szolgált 
számos csemegeszőlő-ne-
mesítőnek, a világhírű Mat-
hiász Jánosnak és utódai-
nak, Kocsis Pálnak, Szegedi 
Sándornak és munkatársaik-
nak. Hazánkban számos he-
lyen (Budapest, Badacsony, 
Keszthely, Pécs, Eger) folyt 
és sajnos napjainkban már 
egyre kevesebb helyen bár, de 
történik új fajták nemesítése 
faj- vagy fajtakeresztezéssel. 
Tehát ma is „születnek” új 
fajták, amelyek már nemcsak 
a „régi” elvárásoknak - kora-
iság, nagy fürt- és bogyómé-
retek, különféle bogyószínek, 
különleges íz- és zamata-
nyagok megléte, vagy mint 
különleges nemesítési cél a 
homoki termeszthetőség -, 
felelnek meg. A későbbiek-
ben a téltűrés, a rothadás 
ellenállóság, a szállíthatóság, 
a magas-művelésre való al-
kalmasság, a kórokozókkal 
szembeni komplex ellenálló-
ság, az érési idő széthúzá-
sa, a klíma-stressz tűrése, a 
magvatlanság voltak a neme-
sítők, a nemesítő műhelyek 
legfőbb szempontjai az egész 
világon. 

Napjainkban a fogyasztók a 
„külső” tulajdonságok mellett 

egyre inkább olyan „belső” 
tulajdonsággal bíró fajtákat 
részesítenek előnyben, mint 
a vegyszerek nélküli term-
eszthetőség (toleráns fajták), 
a magvatlanság, a tárolható-
ság, a polc-állóság”, stb. A 
csemegeszőlő fogyasztásá-
nak számos jótékony hatását 
tartják számon. Bár a szőlő 
energiatartalma magas, még-
is alacsony kalória- és zsír-
tartalmú, alacsony glikémiás 
indexű gyümölcs emésztést 
is segítő antioxidánsokkal. 

A szőlőben lévő K-vita-
min jótékony hatással van a 
csontokra és a szövetekre, 
valamint szuper vízhajtó is, 
a C-vitamin pedig támogatja 
az immunrendszert. A bo-
gyók rosttartalmuknál fogva 
remekül segítik az emésztést 
is és minimalizálják a székre-
kedést.

A szőlőben lévő antioxi-
dánsok karbantartják a 
sejteket. Napi egy-két fürt 
szőlő fogyasztása már se-
gít megvédeni a szöveteket, 
úgy, hogy csökkenti a gyul-
ladást kiváltó kémiai reak-
ciókat. A rezveratrol nevű 
antioxidáns hatással van a 
szénhidrát-anyagcserére, így 
szabályozva a vércukorszin-
tet. A szőlőmag-kivonat még 
az ultraibolya-sugárzástól is 
védi a bőrt. 

A szőlőmagból sajtolt olaj 
ragyogóvá, a gyümölcssavak 
pedig fényessé teszik a bőrt 
- megújítva a bőrsejteket. A 
szőlőmag olaj antioxidáns 
tartalmánál fogva halványít-
ja a ráncokat, belülről pedig 
nyugtatja az idegrendszert, 
erősíti az érfalakat és meg-
előzi az érelmeszesedést. Jó 
hatással van az allergiára, 

ízületi gyulladásra vagy visz-
szértágulatra is. A szőlőnek a 
vértisztító és az idegeket erő-
sítő hatása is nagy. A vérkép-
zésben a magas vas- és fol-
savtartalma fontos szerepet 
játszik, a vérszegénységben 
szenvedőknek érdemes belőle 
rendszeresen fogyasztaniuk. 
Ha sportolunk, akkor is érde-
mes beiktatni az étrendünk-
be, mert remekül regenerálja 
a megfáradt izmokat. 

A csemegeszőlő term-
esztés napjainkban egyre 
inkább a házikertekben fo-
lyik hazánkban. Kevés olyan 
„nagy-gazdaság” működik, 
ahol „hektárszámra” művelik 
a csemegefajták tőkéit. Ezért 
aztán a boltok polcain is el-
sősorban a külföldről beho-
zott árut találhatjuk meg, ami 
legtöbbször az elvárásaink-
nak talán igen, de a pénztár-
cánknak kevésbé felel meg. 
Gondoljunk csak bele, meny-
nyi plusz költség „rakódik” 
egy kilogramm török, olasz, 
vagy spanyol szőlőre, ha csak 
a szállítási távolságot tekint-
jük, nem is beszélve, ha bra-
zil, chilei vagy dél-afrikai.

Az áruházak polcain meg-
nézem, sokszor „megcso-
dálom” ezeket a fürtöket, de 
meg nem veszem. Meg ne 
vessen érte, kedves olvasó, 
de elárulom, bár évtizedekig 
dolgoztam a legszebb, legfi-
nomabb csemegeszőlő-fajták 
„közelében”, kóstolhattam a 
legfinomabb fürtöket, azért 
számomra mégis a Kadarka 
és a Furmint jól beérett, friss 
fürtjei számítanak „csemegé-
nek”!

Összeállította: 
Lázár János



2022. október12 SPORT / POLGÁRVÉDELEM  n  Katonatelepi Közügyek

Szeptemberi kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS 

A NB I.-ben újonc KTE-Hufbau 
férfi felnőtt labdarúgó csapata 
a Budapesti Honvédnál vendé-
geskedett Budapesten a Bozsik 
Stadionban. Összességében 
igazságos döntetlen született 
a küzdelmes, hajtós találkozón, 
ahol nem igazán találtak egy-
máson fogást a csapatok.  

KTE-Hufbau – Paksi FC 3–1. 
A mérkőzésen jól érződött, 
hogy a hazaiak végig frisseb-
bek. Már az elején voltak kecs-
keméti helyzetek, de azok még 
kimaradtak. A fordulás után a 
hazaiak mindenben a vendé-
gek fölé nőttek, így nagy aka-
rattal, alázattal és sok futás-
sal, megérdemelten tartották 
itthon a három pontot.  

A MOL Magyar Kupa 3. 
fordulójában a Tiszakécske 
LC látta vendégül a KTE-Huf-
bau együttesét. Jól kezdtek 
a kecskemétiek, majd egy ki-
csit elbizonytalanodtak, de 
végig uralták a meccset. Jól 
kihasználták az adódó lehető-
ségeket, jókor lőtték a gólokat 
is, így alakult ki a 0-3-as vég-
eredmény. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapa-
ta az Újpest FC vendégeként 
aratott egy jó mérkőzésen 4-5 
arányú győzelmet. Rosszul 
kezdtek a vendégek, de előnyt 
szereztek, amit aztán a haza-

iak kiegyenlítettek. Végül egy 
sikeres kontra befejezésével 
elhozták a pontokat. 

Hazai pályán fogadta az 
ELTE-BEAC csapatát a kecs-
keméti együttes és magabiz-
tosan 6–1 arányban győzött. 
Sok helyzet kimaradt, de a 
félidőre már kialakult az előny. 
Végül nagyobb arányú győze-
lem is lehetett volna. 

A DEAC fogadta otthoná-
ban az SG Kecskemét Futsal 
együttesét. A vendégek lehe-
tőségei megvoltak, de minden 
kimaradt. 

Talán nem volt ekkora kü-
lönbség a két csapat között, 
de a jobb helyzetkihasználás 
és a pazar kapusteljesítmény 
miatt 5–1-es hazai győzelem 
lett a vége. 

SG Kecskemét Futsal – Ru-
beola FC Csömör 8–2. Végig 
a vendéglátók irányították a 
mérkőzést. Egy hazai megin-
gáson kívül végig jól, magabiz-
tosan játszottak, így megérde-
melt győzelmet arattak. 

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-
ben szereplő DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét hazai 
pályán fogadta a bajnokság 
első fordulójában a Hübner 
Nyíregyháza BS együttesét és 
nyert 79–55 arányban. Sok 
munkát beletéve, minden az 
előre megbeszéltek szerint 
alakult a hazaiak szempont-
jából. 

Dr. Kovács Péter

Nagy megtiszteltetés érte a 
Katonatelepi városrész pol-
gárőrségét, hiszen Az Év 
Kecskeméti Polgárőre 2022-
ben Héjjas János, a Katonate-
lepi Polgárőr Egyesület elnöke 
lett, a közrend, közbiztonság 
érdekében végzett áldozatos 
munkája, kimagasló közössé-
gépítő, polgárőr tevékenysége 
elismeréseként. 

A polgárőrök, János vezeté-
sével, sok-sok éve aktívan köz-

reműködnek a körzet rendjé-
nek őrzésével, megfigyelésével 
és a közösségi rendezvények, 
ünnepségek rendjének fenn-
tartásában és megszervezé-
sében. 

Teszik mindezt társadalmi 
munkában, és egy olyan terü-
leten, ahol sűrűn lakott lakó-
körzetek mellett, számtalan 

tanya is körzetükhöz tartozik, 
megnehezítve a folytonos őr-
zést, védést. A polgárőrség 
egy nagyon összetartó közös-
ség, a mindennapi életben is, 
köszönhetően Héjjas János 
szervező és összefogó munká-
jának. 

Őszinte tisztelettel  
gratulálunk!

Sütőolaj-begyűjtési program
A Biotrans Kft. lakossági 
használt sütőolaj begyűjtési 
programot szervez a „Csep-
petSem” program részeként. 
Cél, hogy minél szélesebb 
körben biztosítsunk lehetősé-
get, a környezetet és az épí-
tett infrastruktúrát súlyosan 
szennyező anyagok szelektív 
gyűjtésére. 

A településen működik 
szelektív hulladék gyűjtés és 
elszállítás a papír, műanyag, 
fém és zöld hulladékokra vo-
natkozóan. Ezt szeretnénk to-
vább bővíteni és lehetőséget 

biztosítani a használt sütőo-
laj begyűjtésére is egy adott 

gyűjtőponton. Ez a gyűjtőpont 
2022. októberétől a Mathiász 

János Általános Iskolában 
lesz megtalálható. Az iskola 
udvarán, de közvetlenül a be-
járati kapu mellett történt az 
edényzet elhelyezése. 

Az iskola nyitva tartási nap-
jain és idejében van lehetőség 
valamennyi katonatelepi la-
kosnak az elhasznált sütőola-
jat bele helyezni a tartályba.

Kérjük, hogy a sütőola-
jat abban az edényzetben, 
amelyben ide hozzák, jól 
lezárva helyezzék a gyűjtő-
be. Semmiképpen ne öntsék 
bele!

2022. október 22-én 9-től 12 óráig
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